
SEMANARIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

JOÃO PESSOA, 22 Ã 28 DE JANEIRO DE 2004 r- 889 P'AG.ööl7ßT—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.° 012/2004 Em, 27 de janeiro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “d”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n® 
035700/03-PMJP.

RESOLVE de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da 
Lei Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de 
função, peio período de 06 (seis) meses, à ISMAR MEDEÍROS DE 
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica II, 
classificação funcional 1.11.02.1.5, UTB 404, matricula n° 04.443-1, lotada na 
Secretaria de Educação e Cultura, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro de 
2004.

„L
CLÍVIA PORCIÚNCULA PEREIRA 

Secretária Adjunta

PORTARIA N.° 013/2004 Em, 27 de janeiro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo 2o, inciso IV, do Decreto n.° 1.781, de 
22 de março de 1989, e tendo em vista o que consta do processo n° 000049/04 - 
PMJP

RESOLVE de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei 
Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, exonerar à pedido MYRTES DE 
ARAÚJO MARTINS ocupante do cargo de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM, classificação funcional 1.04.04.1.1, matricula n°33.232-1, 
lotado na Secretaria de Saúde.

,  -_______ .. . fc-rsiv*—
CLIVIA PORCIÚNCULA PEREIRA 

Secretária Adjunta

PORTARIA N° 014/2004 Em, 27 de janeiro de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo 2o, inciso IV, do Decreto n.° 1.781, de 
22 de março de 1989, e tendo em vista o que consta do processo n° 036385/03 - 
PMJP

RESOLVE de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei 
Municipal n° 2.380 de 26 de março de 1979, exonerar à pedido DÈSIREE 
WALESKA SOUZA DE P. ALVES, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, 
classificação funcional 1.04,10.1.1, matrícula n° 32.547-3, lotado na Secretaria 
de Saúde.

CLÍVIA PORCIÚNCULA PEREIRA 
Secretária Adjunta v

PORTARIA N° 015/04
Em, 28 de Janeiro de 2004

A  SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe 
confere o  artigo 66, Inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João 
Pessoa, de 2 de abril de 1990 e consoante a  delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 4.771, de 20.01.03, 
conforme processo 001236/04, ofícios 052-GS/SMS de 05.01.2004 da 
SESAU, 290/03, de 24.10.03 da UFPB e 247/03 de 17.10.03 do HU,

R E S O L V  E: colocar à disposição da 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA (UFPB), com ônus, a servidora 
OK>NE DiNtt DE GÓiS, malrícuta ri? 16.575-1. Agente Administrativo, 
lotada na Secretaria de Saúde (SESAU), para prestar serviço no Hospital 
Universitário lauro Wanderley, até 3) dexíezembro óe  2C

CLÍVIA PORCIÚNCUIA PEREIRA 
Secretária Adjunta

EXPEDIENTE N° 006/004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66 , inciso IV da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante e delegação de competência expressa no artigo 
Io, inciso I „ letra j, do Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03 . DEFERIU os seguintes processos de Licença Especial para 
gozo:

PROCESSO j NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

034444/03 J CARLOS VALÉRIO RODRIGUES t 15.556-0 SEAD 01.06.84 A 01.06.94 -  1° DECÊNIO 180

032466/03 1 CATARINA LUCIA M DÊ CARVALHO 15.239-1 SETRAPS 01.01.84 A 01.01.94-1° DECÊNIO 180

032992/03 j ELI ANE DUTRA FERNANDES 10.897-9 SEDEC 06.05.90 A 06.05.00 - 2°  DECENIO 180

035782/03 {g LENDER TERCIO G.G. DA TRINDADE 29.031-9 SESAU 30.11.93 A 30.11.03-l°D E C E N IO 180



033161/03 HUMBERTO MARCELO B. DE PAIVA 12.812-1 SEFÍN 15.08.82 A 15.08.92 -  l°DECENIO 180
033200/03 IEDA RODRIGUES DA SILVA 12.496-6 SEDEC 01.07.82 A 01.07.92 -  Io DECENIO 180

0024603/03 IVANILDE FAGUNDES DE SOUZA 03.293-0 SEDEC 08.05.93 A 08.05.03 -  3° DECENIO 150
034404/03 ISA REGINA SALES BELIZARIO 23.170-3 SESAU 01.08.87 A 01.08.97- 1° DECENIO 180
032669/03 JOSE CARLOS DA SILVA 23.044-8 SEDEC 13.11.86 A 13.11.96- 1° DECÊNIO 180
034574/03 JÜLIETA ARAGAO VIEIRA 28.543-9 SEDEC 01.06.93 A 01.06,03 -  1° DECENIO 180
032384/03 j JOSE SEVERINO DA SILVA 15.138-6 G APRE 01.03.84 A 01.03.94 -  1° DECÊNIO 030
035258/03 [ MARTA CARDOSO NASCIMENTO 28.579-0 ■ SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECENIO 180
032963/03 | MARCOS ANTÔNIO GRISI 09.766-7 SESAU 14.03.90 Á 14.03.00 -  2o DECENIO 180
034668/03 J MARIA DAS GRAÇAS M. CAVALCANTI 28.181-6 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECENIO 180
032183/03 MARIA MARGARETH DA SILVA MARCONE 16.915-3 SESAU 01.05.85 Á  01.05.95 -  1° DECENIO 170
033481/03 [MARIA DA PENHA DO NASCIMENTO 23.604-7 SEDEC 01.12.87 À  01.12.97 -  1° DECENIO 180

032237/03 MARIA TEREZA DA SILVA VICENTE 12.666-7 SEPLAN 01.04.82 À 01.04.02 -  Io E 2o DECENIO 270
032406/03 ROSA BATISTA DO NASCIMENTO 16.388-1 SESAU 01.12.84 Á 01.12.94 -  1° DECENIO 180
035047-03 RISELIA PEREIRA DE OLIVEIRA 24.683-2 . SEDEC 12.05.88 Á 12.05.98 -  1° DECENIO 160
033181/03 RAIMUNDA REGIA A DE MORAIS 23.542-3 SEDEC 01.12.87 Á 01.12.97- 1° DECENIO 100
033459/03 TEREZA SILVA DE LIMA 23.967-4 SEDEC 12.02.88 Á 12.02.98 -  1 ° DECENIO 180
035509/03 TWÄNA RODRIGUES DE MACEDO 25.875-0 SEDEC 12.03.91 Á 12.03 0 1 -1 °  DECENIO 180
031512/03 VALQUIRIA CARMEM DOS SANTOS 12.997-6 SEDEC 01.01.93 Á 01.01.03 -  2o DECENIO 180
032837/03 VANDILEUZA Ma DE AQUINO FERNANDES 09.802-7 SEDEC 12.02.80 Á 12.02.90 -  1° DECENIO 170

Em, 27 de Janeiro de 2004

«X , î
CLÍVIA PORCIUNO

Secretária Adjunta

c «JvsJv*"' U J  .
'A  PEREIRA

EXPEDIENTE N • 007/2004
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o 

Município de Joào Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante e delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.° 4.771, de 
20.01.03. DEFERIU o seguinte processo:

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. ASSUNTO PERÍODO

000812/004 MARCIO GUSTAVO T. G. DE CARVALHO 34.309-9 LICENÇA S/ VENCIMENTOS 02 ANOS

Em, 27 de Janeiro de 2004

PREFEITURA M UNICIPAL DE JOÂO PESSOA 
SECRETARIA DA ADM INISTRAÇÃO

Prefeito - Cícero de Lucena Filho  

Vice-Prefeito - Haroldo Çoutinho de Lucena 

Secretârio-Chefe do Gabinete Civil - Ruy Manoel Carneiro de Aça Belchior 

Secretária da Administração - Vanessa Correia Lucena

SEMANÁRIO OFICIAL
Rom ildo Lourenço da Silva

GERENTE DO. NÚCLEO DE REPRODUÇÃO GRAFICA

Carmen Lúcia Duarte D ias
ASSESSO RA

Virgínia Márcia Coutinho.Nóbrega
ARTE-FINAL

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa  
Criadõ pela Lei Municipal n° 617 de 21 de agosto  de 1964

Divisão de Atos Oficiais - Gabinete Civil do Prefeito 
Praça Antônio Rabelo Filho, 85 - Varadouro - CEP: 58.010-440- PABX: 218 9775

Confeccionado *> im presso no Núcleo de Reprodução Gráfica da Prefeitura 
Municipal de João Pessoa  - Centro Administrativo - Secretaria da Adm inistração  

Rua D iógenes Chianca, 1777 - Água Fria - CEP: 58.053-900 -PA B X : 218.9038

CLÍVIA PORCIÍINCULA PEREIRA 
Secretária Adjunta

Não deposite lixo 
em terrenos baldios

MANTENHA SUA CIDADE 
SEMPRE LIMPA!



t SEMANÁRIO OFICIAI JOÃO PESSOA, 22 Â 28 DE JANEIRO DE 2004 N2 889 PÃg .003/02

EXPEDIENTE N ° 008/2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, tio uso das atribuições que lhe confere o artigo 66 inciso IV da Lei Orgânica 
para o Município de Joào Pessoa , de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.° 4,771, de 
20.01.03 . INDEFERIU os seguintes processos. 4 #

PROC. NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO ASSUNTO,

033233/03 ELBA BRAGADOS SANTOS 10.620-8 SEDEC Conversão de Licença Prêmio
0019593/03 GIVALDO GALDINO DA SILVA 11.173-2 SESAU Readaptação de Função
032645/03 JOSE NIVALDO DA COSTA 11.230-5 CASA CIVIL Conversão de Licença Prêmio
0020472/03 SEVERINO LUIZ DOS SANTOS 03.257-3 GAPRE Conversão de Licença Prêmio

Em , 27 de janeiro de 2004

CLÍVIA PORCIÚNCULA PEREIRA 
Secretária Adjunta

EXPEDIENTE N °009//2004

, , A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 6 6 , inciso IV, parágrafo único da Lei Orgânica para o
TA n!Ĉ 1C) soa ’ de 02 de abnl de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo IV inciso I, alínea h, do Decreto Municipal n.° 4.771, de
2u.0I.03. DEFERIU os seguintes processos de Lieença Especial, com opção pela conversão em tempo de serviço.

PROCESSO
NOME DOS SERVIDORES MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

035722/03 ARETUZA DE GUSMÃO MALHEIROS 07.246-0 SEDEC 10.10.87A 10.10.97- 2'>DECÈNIO 360
034230/03 EDGAR GARCIA DE O. JUNIOR l4.4_QÛ~2__ SEINFRA 0JLI 1.83 A 01.11.93 -  1° DECÊNIO c 360

Em , 27 de Janeiro 2004
w o , ...

p o r c i ú n c ú l ã t e r e I í
Secretária Adjunta

SEPLAN

RESOLUÇÃO Na 1/CDU -  GP, DE 26 DE JANEIRO DE 2004

Dispõe sobre a aprovaçio do 

Calendário das reuniões ordinárias 

do CDU para o exercido de 2004.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO URBANO ■ CDU, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais e, tendo em vista o disposto no § 9a, do art. 99, da Lei Complementar na 3, de 

30.12.92 -  Plano Diretor da Cidade de JoSo Pessoa, § 6s, da Lei Ordinária n» 7,899, de 20.9.95, combinado com 

o § 2ü, do art. 28 e art. 34, do Regimento Intemo do CDU, e de acordo com a decisão do Plenário, reunido 

ordinariamente em 26 de janeiro de 2004,

Resolve:

Art. 1i Aprovar o Calendário de reuniões òfiçíjnáfias do CDU para o exercício de 2004, conforme 
preconiza o parágrafo 1», do art. 25, do Regimento Interno do .Conselho de Desenvolvimento Urbano e decisão do 
Pleno do CDU, de 26 de janeiro de 2004. .. ~  ^

Art. 2a Encaminhar ao Secretário-Chefe Municipal do Gabinete Civil do Prefeito para publicação, de 
acordo com o que dispõem os incisos XV, dos artigos 19 e 20 do Regimento Interno do CDU.

Art. 3a Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4a Revogam-se as disposições em contrário,

Plenário das Sessões do Conselho de Desenvolvimento Urbano -  CDU, em 26 de janeiro de 2004,

v J Í— y ^  Z'7
JOSÉ WILLIAM MONTE^EGRjD LEAL 

Presktantetio CDU

E M  L U R

PORTARIA N° 004/2004.

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA 
ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLXJR, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto nos Artigos 8o e 34, Parágrafo 
Único, do Decreto n° 2.242, de 10 de fevereiro de 1992,

R E S O L V E :

NOMEAR. JANAINA DE FARIAS SILVA, para 
exercer o cargo Chefe Adjunto de Mercado Público I* Categoria de Oitezeiro, 
Símbolo DAÍ-l, nesta Autarquia.

A presente portária entra em vigor nesta presente data. 

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 24 de janeiro de 2004.


